[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 февраля 2023 года
	№ 332

Об утверждении перечня подведомственных организаций и структурных подразделений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности
В соответствии со статьей 1 п. 1 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статьей 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень подведомственных организаций и структурных подразделений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления - руководителя аппарата администрации В.А. Коптяеву.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                             Е. В. Данюкова
Приложение
к постановлению администрации

«Онежский муниципальный район»

от 10 февраля 2023 года № 332
Перечень
подведомственных организаций и структурных подразделений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности
1. Финансовое управление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление».
3.  Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
4. Муниципальное казенное учреждение «Совет депутатов муниципального образования «Онежское».
5. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям».
6. Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Порожское».
7. Муниципальное казенное учреждение «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре».
8. Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Золотухское».
9. Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Кодинское».
10.  Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Малошуйское».
11.  Собрание депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
12.  Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

0223021003320